,                                            КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                        КУРТАМЫШСКИЙ   РАЙОН

                                        КАМИНСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

                 АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2010г                              № 15

с.Каминское

                                 Об  определении  форм  участия  граждан

                 в  обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности,

          в  том  числе  в  деятельности  добровольной  пожарной  охраны
           В  соответствии  с  Федеральным   законом  от 24.12.1994г №69-ФЗ « О пожарной  безопасности», Федеральным  законом  от 22.07.2000г №120-ФЗ « Технический  регламент  о  требованиях   пожарной  безопасности»  и   Федеральным законом  от  06.10.2003г  №131-ФЗ « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»  в  целях  реализации   принятых  в  установленном  порядке   норм  и  правил  по  предотвращению  пожаров , спасению  людей  и  имущества  от  пожаров  в границах Администрации  Каминского  сельсовета ,  Администрация  Каминского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить  и  принять  к  действию  Перечень  форм  участия  граждан  в  обеспечении   первичных  мер   пожарной  безопасности , в  том  числе  в  деятельности  добровольной   пожарной охраны, согласно  приложению.

       2.Настоящее  постановление   опубликовать  в  информационном  бюллетене  Администрации  Каминского  сельсовета  « Сельский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Куртамышского  района

       3. Контроль  за  исполнением   данного  постановления  возложить  на  Главу  Каминского  сельсовета  Истомина  В.П.
Глава  Каминского  сельсовета                                                                                В.П.Истомин

                                                                               Приложение  к  постановлению

                                                                              Администрации  Каминского сельсовета

                                                                              от  15.09.2010г  №15

                                                                              « Об  определении форм  участия граждан в

                                                                               обеспечении  первичных мер пожарной

                                                                               безопасности, в  том  числе в  деятельности

                                                                               добровольной  пожарной  охраны»

                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

форм  участия  граждан  в  обеспечении  первичных   мер пожарной  безопасности, в  том

                 числе  в  деятельности  добровольной  пожарной  охраны

        1. Осуществление  патрулирования  в  границах  муниципального  образования  в  целях  контроля  за  соблюдением  особого  противопожарного  режима, принятие  мер  по  ликвидации  возгораний.

        2. Выполнение  мероприятий  , исключающих  возможность  переброса   огня  при  природных  пожарах  на  здания  и  сооружения, расположенные вблизи   лесных  массивов (устройство  защитных  противопожарных  полос, посадка  лиственных  насаждений, уборка  сухой растительности   и  другое)
        3. Обеспечение  своевременной   очистки  территории  муниципального   образования   в  пределах   противопожарных   расстояний   между  зданиями, сооружениями и  открытыми   складами, а  также  участков, прилегающих  к  жилым  домам , дачным  и  иным  постройкам , от  горючих  отходов, мусора, опавших  листьев, сухой  травы  и  т.п.

        4. Очистка  зимой  от  снега   и  льда  дорог, проездов  и  подходов  к  зданиям,  сооружениям  и  водоисточникам, используемым   в  целях  пожаротушения.

        5. Распространение  среди  населения  муниципального  образования  агитационных, обучающих  и  предупреждающих  материалов  по  вопросам   пожарной  безопасности.

        6. Участие  в  деятельности  добровольной   пожарной  охраны.

Помощник  Главы  сельсовета

по  общим  вопросам                                                                                            Кунтарева  Н.С.